Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
028/2021 – SAÚDE.

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto Municipal nº 017/2021 e, nos termos do Art. 52 da Lei Complementar Municipal nº 335/2021, da
Lei Federal nº 10.520/2011 e 1.550/2012, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em
conformidade com os autos do Pregão Eletrônico nº 028/2021 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM – Processo Bee nº 33362, tendo por escopo a aquisição de Caixa Térmica com termômetro digital
de máxima e mínima, para atender as necessidades da Gerência de Imunização da Secretaria
Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes no edital e seus
anexos. De acordo com a Retificação da Ata de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada
pela Advocacia Setorial (ev. 51, Bee 33362/2). Resolve RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO do presente
procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas, conforme dados retificados abaixo:

Onde se lê:

 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

02
100
UN

Caixa Térmica c/ Termômetro Digital Máx/Mín
8,5 Litros
Caixa térmica feita em polietileno, com isolamento
interno em poliuretano. Tampa e alça fixas.
Tampa de abertura articulada. Forro fácil de ser
lavado, resistente a manchas e odores. Capacidade
para 8,5 litros.
Especificações (caixa):

 Capacidade: 8,5 litros.

 Dimensões sem alça (Comp. x Larg. x
Alt.): 29 x 23 x 28 cm.

 Dimensões internas aproximadas (Comp.
x Larg. x Alt.): 23 x 16 x 22 cm.

 Peso: 1,34 Kg.
Características gerais (termômetro):

 Digital de máxima e mínima ->
instrumento de qualidade comprovada.

 Visor de fácil leitura.

 Prova d`água.

 Possui função ºC/ºF.
Especificações (termômetro):

 Faixa de utilização: -50+70ºC.

 Precisão: +/- 1ºC (entre -20+50ºC) e +/-
2ºC (acima de 50ºC).

 Alimentação: 1 pilha AA (deverá vir
inclusa).

COLEMAN R$ 256,75 R$ 25.675,00

VALOR TOTAL: R$ 25.675,00 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais)

Valor Total: R$ 25.675,00 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais)

Leia-se:

DOM Eletrônico Edição Nº 7698, de 15 de dezembro de 2021. Página 76 de 143

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

02
10
UN

Caixa Térmica c/ Termômetro Digital Máx/Mín
8,5 Litros
Caixa térmica feita em polietileno, com isolamento
interno em poliuretano. Tampa e alça fixas.
Tampa de abertura articulada. Forro fácil de ser
lavado, resistente a manchas e odores. Capacidade
para 8,5 litros.
Especificações (caixa):

 Capacidade: 8,5 litros.

 Dimensões sem alça (Comp. x Larg. x
Alt.): 29 x 23 x 28 cm.

 Dimensões internas aproximadas (Comp.
x Larg. x Alt.): 23 x 16 x 22 cm.

 Peso: 1,34 Kg.
Características gerais (termômetro):

 Digital de máxima e mínima ->
instrumento de qualidade comprovada.

 Visor de fácil leitura.

 Prova d`água.

 Possui função ºC/ºF.
Especificações (termômetro):

 Faixa de utilização: -50+70ºC.

 Precisão: +/- 1ºC (entre -20+50ºC) e +/-
2ºC (acima de 50ºC).

 Alimentação: 1 pilha AA (deverá vir
inclusa).

COLEMAN R$ 256,75 R$ 2.567,50

VALOR TOTAL: R$ 2.567,50 (dois mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Valor Total: R$ 2.567,50 (dois mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Goiânia, 07 de dezembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7698, de 15 de dezembro de 2021. Página 77 de 143

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br